ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от 0 S . sC'PsCC- №

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

в Высокогорском муниципальном районе
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 № 196 «О
мерах по реализации Федерального закона " О погребении и похоронном деле в
Республике Татарстан», Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.01.2022 №57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и
компенсаций в 2022 году» Исполнительный комитет Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2022 года стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме
6964,68 рублей в Высокогорском муниципальном районе в соответствии с
Приложением №1 и Приложением №2.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 08.02 2021 № 155
«Об утверждении тарифов на предоставление гарантированного перечня услуг по
погребению» с 1 февраля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном сайте Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Р.Ф. Хисамутдинов
Руководитель Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального ра '

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению

в Высокогорском муниципальном районе Республике Татарстан
с 01.02.2022 года

Наименование услуг Стоимость услуг (в
руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

4061,23

3. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

923,83

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 1979,62

Всего 6964,68

1Иложение № 2
к постановлению исполнительного

3 , г -

комиГ1'"0™
комитета Высокогорского

МГ4ЯСГА , ___г_лалъного района

':^3EHH°S

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению

в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан
с 01.02.2022 года

Н аи м ен ов ан и е у сл у г С т о и м о ст ь  у с л у г  (в
руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2. Облачение тела 527,91

3. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

3533,33

4. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

923,83

5. Погребение (рытье могил и захоронение) 1979,61

В сего 6 9 64 ,68